
 

 
КРАСНОУРАЛЬСКАЯ ГОРОДСКАЯ 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 
 

РЕШЕНИЕ 
 

 

3 июля 2025 г.                              5/17 
 

г. Красноуральск 

 

Об установлении числа членов участковых избирательных комиссий, 

участвующих в проекте «ИнформУИК» в период подготовки и 

проведения досрочных выборов Губернатора Свердловской области 

14 сентября 2025 года 

на территории муниципального округа Красноуральск 

 

В соответствии с пунктом 1 статьи 25, пунктом 1 статьи 28, частью 

второй пункта 1 статьи 81 Избирательного кодекса Свердловской области, 

руководствуясь постановлением Избирательной комиссии Свердловской 

области от 3 июля 2025 г. № 13/89 «О реализации проекта «ИнформУИК» 

в период подготовки и проведения досрочных выборов Губернатора 

Свердловской области 14 сентября 2025 года», в целях реализации полномочий 

избирательных комиссий по информированию избирателей при подготовке и 

проведении досрочных выборов Губернатора Свердловской области 

14 сентября 2025 года, Красноуральская городская территориальная 

избирательная комиссия    р е ш и л а: 

1. Установить численность членов участковых избирательных 

комиссий, участвующих в адресном информировании и оповещении 

избирателей о дне, времени и месте, а также о формах голосования на 

досрочных выборах Губернатора Свердловской области 14 сентября 2025 

года способом поквартирного (подомового) обхода, в том числе с 

использованием специального мобильного приложения для работы членов 



 

участковых избирательных комиссий (далее – проект «ИнформУИК»)» на 

территории муниципального округа Красноуральск, согласно приложению. 

2. Принять участковым избирательным комиссиям в срок не позднее 

25 июля 2025 года решения о назначении членов участковых избирательных 

комиссий, участвующих в проекте «ИнформУИК», в том числе определить 

ответственных за координацию работы на уровне участковой избирательной 

комиссии, с закреплением адресов домовладений. 

3. Определить ответственными за координацию работы по реализации 

проекта «ИнформУИК» в Красноуральской городской территориальной 

избирательной комиссии: Старкову Светлану Анатольевну, председателя 

комиссии, Урманчеева Константина Исмагиловича, члена комиссии с правом 

решающего голоса, Рылова Александра Михайловича, системного 

администратора комиссии. 

4. Направить настоящее решение в Избирательную комиссию 

Свердловской области, участковым избирательным комиссиям и разместить 

на странице Красноуральской городской территориальной избирательной 

комиссии сетевого издания Избирательной комиссии Свердловской области 

«Вестник избирательных комиссий Свердловской области».  

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя Комиссии С.А. Старкову. 

 

 

Председатель Красноуральской 

городской территориальной 

избирательной комиссии 

 

С.А. Старкова 

Секретарь Красноуральской 

городской территориальной 

избирательной комиссии 

  

О.А. Оглезнева 

 
 

 

 

 

 

 



 
 

 

 Приложение 

к решению Красноуральской городской 

территориальной избирательной комиссии 

от 3 июля 2025 г. № 5/17 

 

Численность членов участковых избирательных комиссий, 

участвующих в проекте «ИнформУИК», на территории муниципального 

округа Красноуральск 

№ 

п/п 
№ УИК 

Использование УИК 

специального мобильного 

приложения 

(да/нет) 

Число членов УИК, 

участвующих в проекте 

«ИнформУИК» 

1. 2031 да 2 

2. 2032 да 2 

3. 2033 да 1 

4. 2034 да 2 

5. 2035 да 4 

6. 2036 да 4 

7. 2037 да 4 

8. 2038 да 4 

9. 2039 да 4 

10. 2040 да 5 

11. 2041 да 2 

12. 2042 да 2 

13. 2043 да 4 

14. 2044 да 4 

15. 2045 да 2 

16. 2047 да 1 

17. 2048 да 1 

18. 2049 да 1 

 Итого:  49 
 


